014/2025, a saber:

MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 11.886.312/0001-60, sediada na Rua dos Colibris, 33,
Conjunto  Alameda  Potiguar,  Bairro  Amarante,  São
Gonçalo do Amarante/RN, saiu vencedora nos itens 01 e
03,  totalizando  R$  4.725,00  (quatro  mil,  setecentos  e
vinte e cinco reais).

O item 02 ficou fracassado.

Acari/RN, 30 de setembro de 2025.

PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO
Presidente

Publicado por: Paloma Vitória da Silva Baracho
Código Identificador: 37007433

CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI

DISPENSA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA

[...]

HOMOLOGAR o presente certame, em favor da empresa:

MARIA DE FATIMA ARAUJO SILVA ME, inscrita no CNPJ sob
o nº 11.886.312/0001-60, sediada na Rua dos Colibris, 33,
Conjunto  Alameda  Potiguar,  Bairro  Amarante,  São
Gonçalo do Amarante/RN, que saiu vencedora nos itens
01 e 03, totalizando R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e
vinte e cinco reais).

O item 02 ficou fracassado.

Acari/RN, 30 de setembro de 2025.

PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO
Presidente

Publicado por: Paloma Vitória da Silva Baracho
Código Identificador: 12114867

CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA

PORTARIA

PORTARIA Nº 013/2025

[...]

controle, reprodução e extermínio no ambiente do imóvel
da  Câmara  Municipal  de  Caiçara  do  Rio  do  Vento/RN.
Contratado: JOSENILDO FELIX DA SILVA, inscrita no CNPJ
(MF) sob o nº 42.239.769/0001-07. Vigência: 25/09/2025
à  31/12/2025.  Valor  Global  R$  3.623,55  (Três  mil,
seiscentos  e  vinte  e  três  reais  e  cinquenta  e  cinco
centavos). Caiçara do Rio do Vento/RN, 25 de setembro
de  2025.  Assinatura:  Francisco  Daniel  Vieira  Faustino
/Presidente.

Publicado por: Watezer Rangel da Câmara
Código Identificador: 04782657

CÂMARA MUNICIPAL DE CAIÇARA DO RIO DO VENTO

[...]

dispensa de licitação, para outros serviços e compras cujo

valor seja inferior ao limite estabelecido em regulamento.
Com  a  publicação  do  Decreto  nº  12.343,  de  30  de
dezembro de 2024, os valores da Nova Lei de Licitações
foram atualizados, passando o limite do art. 75, inciso II, a
ser de R$ 62.725,59, (sessenta e dois mil, setecentos e
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos);

CONSIDERANDO que o processo de contratação direta foi
conduzido em estrita conformidade com o Art. 75, § 3º da
Lei  nº  14.133/2021,  o  qual  enfatiza  a  importância  de
transparência e competitividade através da publicação de

[...]

ano  de  2023,  o  que  gerou  significativa  defasagem entre
os valores originalmente contratados e os atuais preços
praticados  no  mercado  de  tecnologia,  em  virtude  da
inflação,  aumento  do  custo  de  insumos  e  variações
cambiais;

2.4 – Destarte, fica reajustado o presente para o valor de
R$ 26.227,78 (vinte e seis mil duzentos e vinte e sete
reais e setenta e oito centavos).

Cláusula 3ª

DO PRAZO DE EXECUÇÃO

3.1 – O presente instrumento terá vigência e validade de
1º de outubro de 2025 à 30 de setembro de 2026.

Cláusula 4ª

DA  RATIFICAÇÃO  DAS  DEMAIS  CLÁUSULAS  E
CONDIÇÕES